ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Folha:

172

Excelentissimo(a)

SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITACAO

PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuicdes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura
de procedimento licitatdério conforme especificagdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi con-
firmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagédo em vigor.

OBJETO DA LICITACAQ: contratagdo da empresa V. F GERMANO SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ: 27.950.505/0001-73, no valor de R$ 5.930,00

Processo Adm. n°:

Forma de Julgamento:

inscrita no CNPJ: 02.505.917/0001-73 no valor de R$ 144,00 (Cento e Quarenta e Quatro R

113/2018 Modalidade: Dispensa de Licitagédo p/ Compras e Servigos

Menor Prego Por Lote

Forma Pgto. / Reajuste:
Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega:
Urgéncia:
Vigéncia:
Observagoes:

Convidados:

30 DIAS
Secretaria de Administracdo - Rua lzaltino José Silvestre, 643

(Cinco Mil e Novecentos e Trinta Reais) e a empresa TRICOMAIS COMERCIO DE LINHAS E AVIVAMENTOS LTDA,

DOTAGOES QUE SERAO UTILIZADAS:

ltem| Quantidade| Unid. | Descrigio

'Prego Unit. Maximo  Total Previsto

1 200,000
2 200,000
3 250,000
4 2,000
5 4,000
6 4,000
7 20,000
8 20,000
9 30,000

Mt

Mt

Mt

Pct

Pct

Pct

Un
Un
Mt

Mangueira luminosa branca LED, com 36 lampadas por metro, com visualizagdo
360°, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diametro, com possibilidade de
corte a cada 2 metros. 220v. (003-08-0721)

Mangueira luminosa branca LED, com 36 lampadas por metro, com visualizagdo
360°, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diametro, com possibilidade de
corte a cada 2 metros. 220v. (003-08-0722)

Mangueira luminosa branca LED, com 36 lampadas por metro, com visualizagdo
360°, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diametro, com possibilidade de
corte a cada 2 metros. 220v. (003-08-0723)

CASCATA LED 400 LAMP. BRANCA 220V

(10.00X0.50M) - Cascata LED fixa com 400 lampadas brancas, corrente 20mA.
24W. 220v. Medindo 11 metros (10 metros de Iampadas) por 0.50m de queda
assimétrica (variagéo entre 0.20 a 0.50m). Espacamento de 5,5cm entre as
lampadas e 14cm entre as quedas. Fio duplo

branco 1,5mm.

Tomada macho e fémea. (003-08-0724)

TUBO SNOWFALL LED BRANCO (1.00M)-Tubo

LED fungao meteoro, com 60 lampadas brancas. Visualizagdo 360°. Bivolt.
(003-08-0725)

STROBO com emissor de 50 flashes por minuto, com visualizagao de ate 1000m,

IP44, blindados para uso externo, modelo tartaruga.220V fixagdo (003-08-0726)
RABICHOS C/ CONTROLE (003-08-0727)

RABICHOS S/ CONTROLE (003-08-0728)
TNT VERMELHO. (003-08-0729)

7,6000

7,6000

7,6000

95,0000

55,0000

45,0000

15,0000
5,0000
1,5900

1.520,00

1.520,00

1.900,00

190,00

220,00

180,00

300,00
100,00
47,70

Tamarana, 29

de Novembro de 2018.

PATRICIA FABIANA PEREIRA BARBOSA

Presidente da Comissao de Licitagédo




ESTADO DO PARANA Folha: 2/2
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

ltem|  Quantidade| Unid.  Descrigio | Prego Unit. Maximo  Total Previsto
10 30,000 Mt TNT VERDE (003-08-0730) 1,5900 47,70

11 30,000 Mt TNT BRANCO (003-08-0731) 1,5900 47,70
Total Geral ------ > 242,5700 6.073,10

Tamarana, 29 de Novembro de 2018.

PATRICIA FABIANA PEREIRA BARBOSA
Presidente da Comissao de Licitagcdo

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAGAO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL, ROBERTO DIAS SIENA, no uso das atribuicées que lhe confere a legislagdo em vigor e suas
alteracdes legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do Processo Administrativo de Licitacdo N° 113/2018, na modalidade de Dispensa de Licitacéo p/
Compras e Servigos.

Tamarana, 29 de Novembro de 2018.
ROBERTO DIAS SIENA

PREFEITO MUNICIPAL




