ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Folha: 1/2

CNPJ: 01.613.167/0001-90 **RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE. 643**

86125-000 - Tamarana - PR CEP:

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Excelentíssimo(a) PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuições de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a abertura de procedimento licitatório conforme especificações relacionadas abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislação em vigor.

OBJETO DA LICITAÇÃO: contratação da empresa V. F GERMANO SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ: 27.950.505/0001-73, no valor de R\$ 5.930,00

(Cinco Mil e Novecentos e Trinta Reais) e a empresa TRICOMAIS COMÉRCIO DE LINHAS E AVIVAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.505.917/0001-73 no valor de R\$ 144,00 (Cento e Quarenta e Quatro R

Processo Adm. nº: 113/2018 Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

Forma de Julgamento: Menor Preço Por Lote

Forma Pgto. / Reajuste:

Prazo Entrega/Exec.: 30 DIAS

Local de Entrega: Secretaria de Administração - Rua Izaltino José Silvestre, 643

Urgência: Vigência: Observações:

Convidados:

DOTAÇÕES QUE SERÃO UTILIZADAS:

Item	Quantidade Ui	nid.	Descrição	Preço Unit. Máximo	Total Previsto
1	200,000 N	Mt	Mangueira luminosa branca LED, com 36 lâmpadas por metro, com visualização 360°, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diametro, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. (003-08-0721)	7,6000	1.520,00
2	200,000 N	Mt	Mangueira luminosa branca LED, com 36 lâmpadas por metro, com visualização 360°, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diametro, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. (003-08-0722)	7,6000	1.520,00
3	250,000 N	Mt	Mangueira luminosa branca LED, com 36 lâmpadas por metro, com visualização 360°, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diametro, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. (003-08-0723)	7,6000	1.900,00
4	2,000 F	⊃ct	CASCATA LED 400 LAMP. BRANCA 220V (10.00X0.50M) - Cascata LED fixa com 400 lâmpadas brancas, corrente 20mA. 24W. 220v. Medindo 11 metros (10 metros de lâmpadas) por 0.50m de queda assimétrica (variação entre 0.20 a 0.50m). Espaçamento de 5,5cm entre as lâmpadas e 14cm entre as quedas. Fio duplo	95,0000	190,00
			branco 1,5mm. Tomada macho e fêmea. (003-08-0724)		
5	4,000 F	⊃ct	TUBO SNOWFALL LED BRANCO (1.00M)-Tubo LED função meteoro, com 60 lâmpadas brancas. Visualização 360°. Bivolt. (003-08-0725)	55,0000	220,00
6	4,000 F	⊃ct	STROBO com emissor de 50 flashes por minuto, com visualização de ate 1000m, IP44, blindados para uso externo, modelo tartaruga.220V fixação (003-08-0726)	45,0000	180,00
7	20,000 L	Un	RABICHOS C/ CONTROLE (003-08-0727)	15,0000	300,00
8	20,000 L	Un	RABICHOS S/ CONTROLE (003-08-0728)	5,0000	100,00
9	30,000 M	Mt	TNT VERMELHO. (003-08-0729)	1,5900	47,70

Iamarana,	29	de	Novembro	de	2018.
-----------	----	----	----------	----	-------

PATRICIA FABIANA PEREIRA BARBOSA Presidente da Comissão de Licitação

Folha: 2/2

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

CNPJ: 01.613.167/0001-90

RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643

C.E.D. 26415.000 Tamprana RE

C.E.P.:	86125-000	- Tamarana - PR

	Pr	eço Unit. Máximo	Total Previsto
10 30,000 Mt TNT VERDE (003-08-0730)		1,5900	47,7
11 30,000 Mt TNT BRANCO (003-08-0731)		1,5900	47,7
	Total Geral>	242,5700	6.073,1
Tamarana, 29 de Novembro de 2018.			
	PATRICIA FABIANA F Presidente da Com		 A
		~	
<u>AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCI</u>	ESSO ADMINISTRATIVO	DE LICITAÇÃ	
		DE LIGHTAGE	<u>10</u>
O(a) PREFEITO MUNICIPAL, ROBERTO DIAS SIENA, no uso dalterações legais, resolve:			_
O(a) PREFEITO MUNICIPAL, ROBERTO DIAS SIENA, no uso o	las atribuições que lhe confere a	legislação em vig	or e suas